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Ważne informacje dotyczące nowych zasad kupna
lub sprzedaży paliw opałowych do celów
grzewczych

Szanowni Mieszkańcy!

Ministerstwo Finansów informuje, że od 1 września 2019 r. zmieniają się zasady szeroko
rozumianego obrotu paliwami opałowymi (olejami opałowymi do celów grzewczych). Od tej
daty, co do zasady, każdy uczestnik transakcji sprzedaży i kupna tych paliw będzie mógł
złożyć zgłoszenie rejestracyjne uproszczone AKC-RU, by otrzymać status pośredniczącego
podmiotu olejowego (dla sprzedawców) lub zużywającego podmiotu olejowego (dla
nabywców). Bez dokonania tego zgłoszenia nie będzie możliwości sprzedaży paliw opałowych
lub ich zakupu, bowiem sprzedający odmówi dostarczenia tych wyrobów.

UWAGA!

ZMIANA TA OBEJMUJE RÓWNIEŻ OSOBY FIZYCZNE  I PODMIOTY
NIEPROWADZĄCE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ!

Mimo wejścia w życie nowych regulacji prawnych DO 31 sierpnia 2020 r. BĘDZIE
MOŻNA SPRZEDAWAĆ I KUPOWAĆ PALIWA OPAŁOWE NA DOTYCHCZASOWYCH
ZASADACH. Okres przejściowy dotyczy zarówno warunków stosowania obniżonej
stawki akcyzy na oleje opałowe, jak też zasad przewozu tych wyrobów zgodnie z
ustawą z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego
przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi.

Każdy, kto będzie chciał skorzystać z nowych rozwiązań może dokonać zgłoszenia
rejestracyjnego uproszczonego AKC-RU za pomocą usług elektronicznych świadczonych
przez Krajową Administrację Skarbową m.in. za pośrednictwem tej Platformy Usług
Elektronicznych Skarbowo-Celnych (PUESC).

DODATKOWO  ZGODNIE  Z  NOWYMI  REGUŁAMI,  PO  PRZEPROWADZENIU
REJESTRACJI  UPROSZCZONEJ  DLA  CELÓW  AKCYZY,  WSZYSTKIE
TRANSAKCJE  OLEJEM  PRZEZNACZONYM  DO  CELÓW  OPAŁOWYCH  (BEZ
WZGLĘDU  NA  ILOŚĆ)  BĘDĄ  MUSIAŁY  BYĆ  REJESTROWANE  W  SENT
(SYSTEM  REJESTRACJI  I  MONITOROWANIA  PRZEWOZU  TZW.  TOWARÓW
„WRAŻLIWYCH”  ),  A  ODBIORCA  BĘDZIE  ZOBOWIĄZANY  W  DNIU
DOSTARCZENIA  TOWARU  (NIE  PÓŹNIEJ!)  DO  UZUPEŁNIA  ZGŁOSZENIA  O:
·INFORMACJĘ  O  ILOŚCI  ODEBRANEGO  TOWARU,
·INFORMACJĘ,  ŻE  DZIAŁA  JAKO  ZUŻYWAJĄCY  PODMIOT  OLEJOWY  (EW.
POŚREDNICZĄCY  PODMIOT  OLEJOWY-  PRZY  DALSZEJ  ODSPRZEDAŻY,  CO
WIĄŻE  SIĘ  Z  OBOWIĄZKIEM  POSIADANIA  KONCESJI)

https://puesc.gov.pl
https://puesc.gov.pl


·OŚWIADCZENIE,  ŻE  NABYWANE  WYROBY  ZOSTANĄ  PRZEZNACZONE  DO
CELÓW  OPAŁOWYCH  (  EW.  BĘDĄ  SPRZEDANE  DO  CELÓW  OPAŁOWYCH).
ZA  NIEDOPEŁNIENIE  TYCH OBOWIĄZKÓW BĘDZIE  GROZIĆ  KARA  1  TYS.  ZŁ
DLA  OSÓB  NIEPROWADZĄCYCH  DZIAŁALNOŚCI  I  5  TYS.  DLA  OSÓB
PROWADZĄCYCH  DZIAŁALNOŚĆ.  TERMINOWE  WYKONANIE
WSPOMNIANYCH  OBOWIĄZKÓW  JEST  RÓWNIEŻ  WARUNKIEM
ZASTOSOWANIA  NIŻSZEJ  STAWKI  AKCYZY.

Instrukcja rejestracji dla pośredniczącego lub zużywającego podmiotu olejowego

Zaloguj się  na PUESC. Jeżeli  nie masz konta -  „UTWÓRZ KONTO".
Ze strony głównej PUESC wybierz „PALIWA OPAŁOWE – ZGŁOSZENIE AKC-RU", a
następnie  wybierz „ZGŁOSZENIE AKC-RU".
Wypełnij  formularz,  sprawdź poprawność danych i  zatwierdź.
Podpisz  formularz:

Profilem Zaufanym albo
kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo
kwotą przychodu albo
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy certyfikatu celnego albo
podpisem elektronicznym użytkownika na Portalu Podatkowym.

Wyślij  formularz.

REJESTRACJI  AKCYZOWEJ  PRZY  WYKORZYSTANIU  FORMULARZA  AKC-RU
MOŻNA  DOKONAĆ:
na Portalu PUESC lub na Portalu Podatkowym, przesyłając zgłoszenie rejestracyjne
uproszczone AKC-RU.
w najbliższym urzędzie skarbowym, gdzie pracownicy pomogą wypełnić elektroniczny
formularz AKC-RU,
przez złożenie zgłoszenia AKC-RU w urzędzie skarbowym w wersji  papierowej

https://puesc.gov.pl

